
UCHWAŁA NR XXV/311/2020 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439), Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, powstałe na jej terenie odpady komunalne zbierają  
w sposób selektywny. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości, 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury gromadzone w pojemnikach i / lub workach 
LDPE koloru niebieskiego, oznaczonych napisem: PAPIER, 

2) szkło w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 
gromadzone w workach LDPE koloru zielonego, oznaczonych napisem: SZKŁO, 

3) metale w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe gromadzone 
w pojemnikach i / lub workach LDPE koloru żółtego, oznaczonych napisem: METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów gromadzone 
w pojemnikach i / lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem ”BIO”, 

5) Odpady zmieszane, gromadzone w pojemnikach o objętości 120 l i większej i / lub workach. 

3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt. 4 zapewnia się w przypadku 
nieruchomości, dla których właściciel nie zadeklarował ich kompostowania w przydomowym 
kompostowniku. 

4. Do gromadzenia odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki i/ lub worki dowolnego 
koloru spoza kolorów przypisanych poszczególnym frakcjom zbieranym w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0795E4B3-FFD1-4DF3-8F3F-0DC25CD723E0. podpisany Strona 1



5. Do gromadzenia odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki o minimalnej pojemności 
110/120l, 240l,1100l. 

6. Gmina zapewnia w ilości niezbędnej worki do zbierania odpadów, o których mowa ust. 
2 pkt. 1-4. 

§ 3. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku 
niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (gdy w workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki będą 
umieszczone zmieszane odpady komunalne), przedsiębiorca odbierający odpady komunalne 
przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta oraz właściciela 
nieruchomości. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych w zależności od rodzaju odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne – raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października – raz na dwa tygodnie, 

2) odpady zbierane selektywnie w workach (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe) – raz w miesiącu, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października – raz na dwa tygodnie. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą nieodpłatnie dostarczyć 
selektywnie zebrane odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(zwanego dalej „PSZOK”). 

2. PSZOK zlokalizowany jest na terenie gminy Zaleszany w miejscowości Zbydniów przy ul. 
Parkowej 11. 

3. W PSZOK bezpłatnie przyjmowane są wyłącznie odpady posegregowane oraz właściwie 
zabezpieczone. Odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami, 
w przeciwnym wypadku odbierający odpady odmówi ich przyjęcia do PSZOK. 

4. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie 
i na własny koszt. 

5. Operator PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na 
to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

6. Odpady wielkogabarytowe należy porozkręcać, rozmontować na mniejsze elementy. 

7. Odpady komunalne w każdej ilości, z zastrzeżeniem pkt. 13, są odbierane w PSZOK od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych posegregowane z podziałem na następujące frakcje: 

1) odpady z papieru i tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

3) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0795E4B3-FFD1-4DF3-8F3F-0DC25CD723E0. podpisany Strona 2



6) odpady biodegradowalne; 

7) popioły i żużle; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów; 

11) gruz ceglany; 

12) odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia; 

13) zużyte opony w ilości nie większej niż 4 sztuki na gospodarstwo domowe rocznie; 

14) świetlówki i inne źródła światła; 

15) zużyte baterie i akumulatory 

16) tekstylia i odzież; 

17) rozpuszczalnik, kwasy, alkalia; 

18) odczynniki fotograficzne; 

19) środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności; 

20) lampy fluoroscencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

21) urządzenia zawierające freon; 

22) oleje i tłuszcze; 

23) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne; 

24) detergenty zawierające substancje niebezpieczne; 

25) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek; 

8. Odpady pochodzące z terenu nieruchomości niezamieszkałych przyjmowane są 
odpłatnie, zgodnie z aktualnym cennikiem obowiązującym na PSZOK-u. 

9. Zasady przyjmowania odpadów oraz godziny otwarcia PSZOK określone są szczegółowo 
w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który jest dostępny na 
stronie internetowej www.zaleszany.pl   w zakładce Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej. 

§ 6. 1. Zużyte baterie i akumulatory można również umieszczać w przeznaczonych do tego 
celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się w budynkach użyteczności 
publicznej, lub dostarczać do placówek handlowych i usługowych prowadzących ich sprzedaż 
bądź wymianę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0795E4B3-FFD1-4DF3-8F3F-0DC25CD723E0. podpisany Strona 3

http://www.zaleszany.pl/


2. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych można również przekazywać do 
specjalistycznych pojemników zlokalizowanych na terenie aptek i placówek służby zdrowia. 

§ 7. 1. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą 
uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom unieszkodliwiania, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

2. Przedsiębiorca realizujący usługę wywozu zobowiązany jest odebrać z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy wszystkie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i wszystkie selektywnie zebrane odpady umieszczone w odpowiednich pojemnikach i / lub 
workach przeznaczonych do gromadzenia odpadów. 

3. Dwa kolejne, następujące po sobie powiadomienia gminy przez podmiot odbierający 
odpady o naruszeniu regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaleszany 
przez właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będzie 
skutkowało naliczeniem opłaty podwyższonej. 

4. Odpieranie odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
z przedsiębiorcą, z którym Gmina Zaleszany zawarła umowę na odbiór odpadów. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciele 
nieruchomości zamieszkałych mogą zgłaszać do Urzędu Gminy w Zaleszanach, ul. Tadeusza 
Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, osobiście, pisemnie lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej ug@zaleszany.pl   w terminie do 2 dni roboczych od daty zaistnienia zdarzenia 
będącego przedmiotem reklamacji. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVI/188/2019 Rady Gminy w Zaleszany z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0795E4B3-FFD1-4DF3-8F3F-0DC25CD723E0. podpisany Strona 4

mailto:ug@zaleszany.pl


§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od 
1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0795E4B3-FFD1-4DF3-8F3F-0DC25CD723E0. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 14
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 15
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 16
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 17
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 18
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 19
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 20
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 21
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 22
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 23
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 24
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 25

	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


